
 Strana 1  

 

     
  SMLOUVA O DÍLO 

„Dnešice – připojení vrtu HV02A a výstavba akumulace,  
Černotín – připojení vrtu HV-2 a výstavba akumulace“ 

Uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Číslo smlouvy objednatele:   002/2022 
 

Číslo smlouvy zhotovitele: ………………….… 
 
 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel: Obec Dnešice 

se sídlem: Dnešice 53, 334 43 Dnešice 

IČ:   00256544 

DIČ:  CZ00256544 

Zastoupený:  Vlastimilem Polákem, starostou obce 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Č. účtu: 94-9110361/0710   

Telefonní spojení: + 420 777 891 556 

e-mail : obec.dnesice@volny.cz  

  Zástupce objednatele:  

 

 Zhotovitel: KANALIZACE A VODOVODY Starý Plzenec, a.s. 

 se sídlem: Smetanova 195, Sedlec, 332 02 Starý Plzenec 

zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni ze dne 1. ledna 1995, v odd. B, vložce 443 

Zastoupený: Lukášem Karkošem, předsedou představenstva 

IČ: 61778079   DIČ: CZ61778079 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. Plzeň 

Č. účtu: 6200361/0100 

Telefonní spojení: 377 966 426 

E-mail: info@kav-plzenec.cz 

 Zhotovitel je plátce DPH:  ano - ne  

 

2. Všeobecné smluvní podmínky 
 

2.1. V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije nejprve znění této smlouvy, potom nabídka 
zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany o některých věcech výslovně a písemně jinak. Smlouva 
spolu s dokumenty, na které se smlouva odvolává, jsou nadále označovány též jako „smluvní 
dokumenty“. 

2.2. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání, nabídkou 
zhotovitele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2.3. Zhotovitel se dále zavazuje udržovat čistotu a pořádek a dodržovat bezpečnostní předpisy na 
staveništi, při provádění Díla respektovat všechna rozhodnutí orgánů státní správy, dbát při 
provádění Díla na dodržování norem, předpisů a zákonů z oblasti ochrany životního prostředí. 
Zhotovitel zajistí v plném rozsahu bezpečnost všech osob na stavbě.  

mailto:obec.dnesice@volny.cz


 Strana 2  

 

2.4. Objednatel má zájem o plnění předmětu této Smlouvy dle zásad sociálně odpovědného zadávání 
veřejných zakázek. Zhotovitel se proto výslovně zavazuje při realizaci plnění dle této Smlouvy 
dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující 
mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon 
č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle této Smlouvy podílejí, a to bez 
ohledu na to zda jsou práce na předmětu plnění prováděny, bezprostředně Zhotovitelem či jeho 
poddodavateli. 

2.5. Zhotovitel se zavazuje zajistit dozor nad dodržováním příslušných bezpečnostních předpisů a 
předpisů Environmentálního systému (dále jen „EMS“), pravidelně kontrolovat péči o BOZP, požární 
ochrany a EMS na pracovištích. Zhotovitel se zavazuje včas písemně informovat Objednatele o 
případné změně pracovního postupu nebo dalších rizicích, které se při činnostech nově vyskytly a 
mohly by vést k poškození zdraví, ohrožení života, negativním environmentálním dopadům, 
popřípadě k hmotným škodám. 

2.6. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění Díla s vynaložením odborné péče, dodržovat 
všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této Smlouvy. Zhotovitel se bude řídit 
výchozími podklady objednatele, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran. 

2.7. Při provádění stavby se Zhotovitel zavazuje dodržet soulad se schválenou projektovou dokumentací 
a vodoprávními povoleními č.j. 596/22/OŽP/Ha ze dne 23.3.2022. 
  

3. Povinnosti zhotovitele 
 

3.1. Závazek provést dílo na svůj náklad a na svou odpovědnost. 

3.1.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.  

3.1.2. Předmět díla bude proveden v souladu se zadávacími podmínkami výběrového řízení. 

3.2. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy platné oprávnění k podnikání a v rozsahu 

dostatečném pro plnění závazků z této smlouvy. 
3.3. Zhotovitel umožní výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru projektanta, případně 

výkon činnosti koordinátora BOZP na staveništi, pokud to stanoví jiný právní předpis.  
3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že zhotovení díla je spolufinancováno z Národního programu Životní 

prostředí prostřednictvím Státního fondu životní prostředí ČR v rámci Výzvy č. 2/2018. Zhotovitel 
prohlašuje, že se seznámil se všemi podmínkami poskytnutí Dotace 

3.5. Zhotovitel bude dodržovat podmínky uvedené ve stavebním povolení  
3.6. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 

dokladů minimálně do konce roku 2033. 
3.7. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MŽP ČR, SFŽP, 
MF ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

 

4. Povinnosti objednatele 
 

4.1. Povinnost zaplatit 

4.1.1. Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.   

4.1.2. Objednatel předá a Zhotovitel převezme projektovou dokumentaci, za správnost a úplnost předané 

dokumentace odpovídá objednatel. 

4.1.3. Pokud je to relevantní, objednatel jmenuje koordinátora bezpečnosti práce a oznámí dotčenou osobu 

Zhotoviteli. 
 

5. Předmět plnění 
 

5.1. Předmětem veřejné zakázky je „Dnešice – připojení vrtu HV02A a výstavba akumulace, Černotín – 
připojení vrtu HV-2 a výstavba akumulace“ v rozsahu stanoveném Projektovou dokumentací, kterou 
zpracovala firma KANALIZACE A VODOVODY Starý Plzenec, a.s., zhotovenou pro Obec Dnešice, 
soupisem prací a touto smlouvou, včetně činností a dodávek potřebných pro dokončení projektu v 
souladu s cenovou nabídkou. 
 

5.2. Rozsah předmětu smlouvy je v úplnosti vymezen smluvními dokumenty.  
 

 

5.3. Zhotovením se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací a konstrukcí, včetně dodávek 
potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností 
pro řádné dokončení díla. 
 



 Strana 3  

 

5.4. Součástí předmětu plnění je rovněž likvidace veškerých odpadů vzniklých stavební nebo montážní 
činností zhotovitele. 
 

5.5. Zhotovitel dodá dílo kompletní do všech detailů tak, aby po dokončení splnilo všechny požadované 
parametry a plně sloužilo svému účelu. 

Součásti zhotovení díla je také: 

 předložení atestů použitých výrobků a materiálů, předložení protokolů o zkouškách 

 vytýčení stávajících sítí, a ochrana po dobu stavby, případně aktualizace příslušných vyjádření 

 fotodokumentace stávajícího stavu staveniště vč. okolních objektů před zahájením stavby 

 fotodokumentace celého průběhu stavby 

 účast Zhotovitele na pravidelných kontrolních dnech, při kontrolních prohlídkách stavebního 
úřadu a kolaudaci stavby včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby 

 zřízení všech potřebných dočasných konstrukcí a staveb a jejich odstranění,   

 likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za 
uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů 

 uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu 
5.6. Dále je povinností Zhotovitele předat Objednateli kompletní dokumentaci prokazující technickou 

způsobilost použitých výrobků (dle platných právních předpisů).  
5.7. Místem plnění veřejné zakázky je Plzeňský kraj, okres Plzeň-jih, pozemky p.č. 876, 951/91, 951/92, 

951/34, 951/35, 951/71 a 951/12 v k.ú. Černotín u Dnešic a pozemky p.č. 503/28, 503/67, 552/1 a 
552/5 v k.ú. Dnešice. 
 

5.8. Členění předmětu díla: 
 

Stavba je členěna na objekty u jednotlivých lokalit: 
Stavební objekty Dnešice : 

SO 01 Napojení HV02 
SO 02 Výstavba akumulace 
SO 03 Osazení budovy pro ovládací prvky 

Stavební objekty Černotín : 
SO 01 Napojení vrtu HV-2 
SO 02 Připojení akumulace 
SO 03 Propojení jednotlivých SO a napojení na stávající výtlak 

 

5.9. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně seznámil před podpisem této smlouvy se staveništěm, s 
Projektovou dokumentací i se Soupisem prací (rozpočtem stavby) v jeho všech položkách a 
prohlašuje, že shledal Projektovou dokumentaci i Soupis prací (rozpočet stavby) jako úplné a bez vad 
ve stavu, že podle nich lze dílo provést. 

5.10. Objednatel si vyhrazuje právo omezit nebo rozšířit rozsah předmětu díla před zahájením, nebo 
v průběhu provádění prací na díle. Toto omezení, případně rozšíření rozsahu předmětu díla musí být 
provedeno analogicky s platným zněním zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. a 
v souladu s touto smlouvou a Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020. 

 

6. Lhůty provádění díla 
 

a) Předpokládaný termín zahájení prací:  Od 01.06.2022 
b) Termín ukončení prací:    do 10 měsíců od termínu předání staveniště 

 

6.1. Termín zahájení prací je podmíněn řádným ukončením výběrového řízení a podepsáním příslušné 
smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení.  

6.2. Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle a předat dílo v termínu sjednaném dle této smlouvy. 
6.3. Zhotovitel je oprávněn předat dílo Objednateli i před sjednaným termínem předání a převzetí díla. 
6.4. V případě, že ve lhůtě uvedené v bodě 6a) a 6b) nastanou takové překážky v zahájení či 

pokračování plnění Díla, které nespočívají na straně zhotovitele (především nevhodnost aktuálních 
klimatických podmínek pro provádění Díla, jejichž existence i namítaná nevhodnost musí být předem 
odsouhlaseny technickým dozorem stavebníka, neposkytnutí oprávněně požadované součinnosti 
objednatele, vyšší moc apod.), budou o stejný počet dnů, po které nemohl zhotovitel plnit své 
povinnosti posunuty i následující lhůty plnění dle této smlouvy. 

 

6.5. Termín předání a převzetí díla 
6.5.1. Zhotovitel je povinen dokončit a předat řádně zhotovené dílo Objednateli v termínu dle této 

smlouvy. O předání díla bude sepsán předávací protokol. 
 

6.6. Podmínky pro změnu sjednaných termínů 
Vícepráce a Méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% z hodnoty sjednané ceny díla, nemají 
vliv na Termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud se strany nedohodnou 
jinak. 

 



 Strana 4  

 

7. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 
 

7.1.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je dohodnuta bez daně z přidané 
hodnoty (DPH). DPH bude účtována podle sazeb platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

7.1.2. Cena je stanovena podle dokumentace předané Objednatelem Zhotoviteli. Pro obsah sjednané 
ceny je rozhodující Soupis prací, který je součástí předané Projektové dokumentace a je 
závazný.  

7.1.3. Sjednaná cena je cenou pevnou a nejvýše přípustnou za sjednaný rozsah díla, obsahuje 
veškeré náklady nezbytné k řádnému, kvalitnímu a včasnému provedení díla a zisk Zhotovitele.  

7.1.4. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství 
a kurzovými rozdíly na realizaci stavby, a to až do ukončení stavebních prací.  

7.1.5. Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu musí obsahovat všechny náklady 
související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením 
staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek zadávací dokumentace. 
 

7.2. Cena díla: 
 

DNEŠICE - připojení vrtu HV02 a výstavba akumulace 2 565 326,89 Kč 

DNEŠICE - připojení vrtu HV02 a výstavba akumulace - 
elektroinstalace 

 
     71 133,23 Kč 

ČERNOTÍN - připojení vrtu HV-2 2 514 209,71 Kč 

ČERNOTÍN - připojení vrtu HV-2 - elektroinstalace    183 824,58 Kč 

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM BEZ DPH  5 079 536,60 Kč 

DPH 21% 1 066 702,69 Kč 

NABÍDKOVÁ CENA S DPH CELKEM 6 146 239,29 Kč 

 

7.3. Doklady určující cenu 
7.3.1. Závazným podkladem pro cenu za dílo je Soupis prací. Je-li cena díla doložena Položkovým 

rozpočtem, zavazuje se zhotovitel, že tento Položkový rozpočet je v úplném souladu se 
Soupisem prací, předloženým objednatelem. Položkové rozpočty slouží k prokazování 
finančního objemu provedených prací (tj. jako podklad pro měsíční fakturaci dílčích plnění) a 
dále pro ocenění případných víceprací nebo méněprací.  

 

7.4. Podmínky pro změnu ceny 
7.4.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených 

podmínek. 
7.4.2. Změna sjednané ceny je možná pouze: 

- o hodnotu odpovídající změněné výši sazby DPH, pokud po podpisu smlouvy a před 
termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH. 

- objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla 
- objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla 
- při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a dodavatel je 

nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla 
- při realizaci se zjistí skutečnosti, odlišné od dokumentace předané objednatelem  

 

7.5. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování 
7.5.1. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je Zhotovitel povinen provést 

jejich přesný soupis a tento soupis předložit Objednateli k odsouhlasení.  
7.5.2. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce či méněpráce, bude vypořádání těchto víceprací či 

méněprací řešeno v souladu s Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020. 
Položky rozpočtu, u kterých byla Objednatelem v rámci výběrového řízení stanovena pevná 
cena, budou řešeny v rámci výstavby dle skutečně vynaložených nákladů. Rozdíl mezi pevnými 
cenami a skutečně vynaloženými náklady bude řešen formou více či méně prací analogicky s § 
222 zákona o zadávání veřejných zakázek, které budou odsouhlaseny investorem a technickým 
dozorem. 

7.5.3. Vícepráce budou oceněny položkami uvedenými v nabídce Zhotovitele, položky, které se v 
nabídce nevyskytují, budou oceněny dle platného ceníku cenové soustavy, ve které je 
zpracován smluvní rozpočet. Položky neuvedené v cenové soustavě odpovídající smluvnímu 
rozpočtu mohou být oceněny v alternativní cenové soustavě či individuální kalkulací. 

7.5.4.   Vyskytnou-li se při provádění díla méněpráce, budou oceněny takto: 



 Strana 5  

 

a) na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní 
Zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle Položkového rozpočtu; 

b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek budou stanoveny 
základní náklady méněprací; 

7.5.5.   Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku ke Smlouvě. 
 

8. Platební podmínky 
 

8.1. Cena za dílo dle odst. 7.2.1 této smlouvy je konečná a nemůže být překročena. Cena za dílo bude 
fakturována průběžně na základě dílčích daňových dokladů (dále jen faktur či dílčích faktur) 
vystavených Zhotovitelem 1x měsíčně po předání dílčích plnění. 

8.2. Faktura bude vystavena na částku odpovídající provedeným pracím v daném období se splatností 30 
dnů od doručení objednateli. 

8.3. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
8.4. Nedílnou součásti faktury musí být zjišťovací protokol dílčího plnění. Bez toho je faktura neúplná 

a neplatná. Nedílnou součástí faktury musí být též soupis provedených prací odpovídající soupisu, 
který předtím předložil Zhotovitel Objednateli resp. jeho Technickému dozoru ke schválení a tento jej 
schválil. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. Spolu s fakturou budou předkládány i certifikáty, 
doklady a prohlášení o shodě, související s položkami uvedenými v soupisu prací a stavební deník 
za dané období.  

8.5. V případě prodlení objednatele s úhradou zhotovitelem vystaveného daňového dokladu je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z nezaplacené částky bez DPH za každý 
den prodlení. 

8.6. Daňový doklad musí obsahovat zejména: 

- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 

- název projektu  

- identifikační údaje Objednatele  

- identifikační údaje Zhotovitele  

- popis obsahu účetního dokladu 

- datum vystavení 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 

- výši ceny bez daně celkem 

- sazbu daně 

- výši daně celkem  

- cenu celkem včetně daně 

- podpis odpovědné osoby Zhotovitele 

- přílohu - soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu a zjišťovací 

protokol, kterým Objednatel odsouhlasil dílčí plnění díla 
 

Předmět plnění bude podléhat režimu přenesení daňové povinnosti, podle §92e zákona č. 235/2004 

Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 

8.7. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací 
je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud 
bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel 
oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže 
Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu 
Objednatele. 

8.8. Za doručení daňového dokladu se považuje den předání daňového dokladu do poštovní evidence 
Objednatele, nebo třetí den po jejím doporučeném odeslání Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen 
vystavit a předat daňový doklad tak, aby byla objednateli doručena nejpozději desátý pracovní den 
následujícího měsíce. 

8.9. V případě, že vystavený daňový doklad nebude obsahovat všechny náležitosti, odešle jej objednatel 
zpět zhotoviteli k přepracování nejpozději do uplynutí doby k její úhradě. Splatnost následně 
vystaveného daňového dokladu je opět 14 dnů po jejím doručení. 

8.10. V případě uplatnění sankcí podle článku 15 této smlouvy může být ze strany objednatele částka 
odpovídající výši těchto sankcí zhotoviteli odečtena z do té doby neproplaceného daňového dokladu 
za provedené práce, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

8.11. Pokud se na díle vyskytnou Vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, musí být jejich 
cena fakturována samostatně. 

8.12. Daňový doklad za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí obsahovat i odkaz na 
dokument, kterým byly Vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 

 

9. Staveniště 
 



 Strana 6  

 

9.1. Požadovaný rozsah ploch pro zařízení staveniště je součástí nabídky zhotovitele. Tomu odpovídající 
náklady, včetně nákladů na provoz zařízení staveniště, jsou zahrnuty v nabídkové ceně. Pozemky 
potřebné pro zařízení staveniště, které jsou ve vlastnictví objednatele nebo které objednatel obstaral, 
poskytuje objednatel bezplatně. 

9.2. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi v souladu s platným zněním zákona o odpadech. 

9.3. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při užívání 
staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. 

9.4. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou stávajících 
inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto buď 
vhodným způsobem přeložit, nebo chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich 
poškození. 

9.5. Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, které byly řádně vytýčeny, nese veškeré náklady 
na uvedení sítí do původního stavu Zhotovitel včetně případných škod, pokut apod.  

9.6. Jestliže v souvislosti s provozem Staveniště nebo prováděním díla bude třeba umístit nebo přemístit 
dopravní značky podle předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto práce Zhotovitel. Zhotovitel 
dále zodpovídá i za umisťování, přemisťování a udržování dopravních značek v souvislosti s 
průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty či náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži 
Zhotovitele. 

9.7. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný přístup ke všem částem díla pro výkon technického dozoru a 
kontroly díla. Pokud nebude zhotovitelem zajištěn takovýto bezpečný přístup, je Technický dozor 
oprávněn odmítnout provedení kontroly. Technický dozor pak určí nový termín provedení kontroly 
příslušné části díla. Zhotoviteli tím nevzniká důvod pro prodloužení termínu dokončení díla. Veškeré 
náklady na provedení takovéto dodatečné kontroly ze strany Technického dozoru nese Zhotovitel a 
Objednatel je oprávněn vyúčtovat takto vzniklé náklady v souladu s podmínkami, za kterých mu 
účtuje své činnosti Technický dozor.  

9.8. Nejpozději do 10 dnů po definitivním odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit 
staveniště.  

9.9. Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení 
Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel. 
 

10. Podmínky provádění díla 
 

10.1. Zhotovitel provádí dílo samostatně a na vlastní zodpovědnost. Při provádění díla je povinen 
respektovat všechny obecně závazné právní předpisy, technické normy a správní akty vztahující se k 
předmětu díla. 

10.2. Zhotovitel odpovídá za dodržování veškerých platných norem, předpisů a technologických postupů 
při provádění stavby, a to jak u zhotovitele, tak u jeho poddodavatelů.  

10.3. Zhotovitel je povinen na své náklady zabezpečit staveniště tak, aby nemohlo dojít k újmě třetím 
osobám. Pokud by k takové újmě došlo, nese veškeré náklady s tím spojené zhotovitel. 

10.4. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou při provádění díla vlastníkům dotčených 
nemovitostí nebo jiným osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy mohou být prováděním díla 
dotčeny. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. Je-li již z povahy 
prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů může dojít, je 
zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu. Zproštění 
odpovědnosti za škodu je možné pouze průkazem, že ke škodě nedošlo. 

10.5. Stavební deník, který vede zhotovitel, musí být během celé doby, po kterou se na stavbě pracuje, 
přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou provádění díla a osobám pověřeným 
projektantem k provádění autorského dozoru, případně dalším osobám oprávněným k nahlížení 
nebo zápisu do deníku ze smlouvy. Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, z nichž 
první si oddělí osoba pověřená objednatelem k provádění kontroly díla, druhý ukládá zhotovitel tak, 
aby jej mohl po dobu nejméně deseti let po ukončení stavby archivovat. Originál deníku předá 
zhotovitel objednateli spolu s dokumentací skutečného vyhotovení stavby. 

10.6. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v Termínu předání a převzetí díla soubor 
certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. Na vyžádání Objednatele, Technického 
či Autorského dozoru, je Zhotovitel povinen předložit kdykoliv v průběhu provádění prací příslušné 
certifikáty pro jednotlivé materiály a výrobky, taktéž technické listy jednotlivých materiálů a výrobků a 
technologické postupy stanovené výrobcem. V případě, že na vyžádání Objednatele, Technického, či 
Autorského dozoru tyto doklady Zhotovitel nepředloží, má právo Technický dozor práce na díle 
pozastavit až do doby předložení dokladů, bez toho, že by Zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení 
termínu dokončení díla. 

10.7. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, není-li na staveništi pořádek, zejména 
uspořádaný zbylý materiál nebo není-li odstraněn odpad vzniklý při stavebních pracích apod. 

10.8. K termínu stanovenému ve smlouvě k vyklizení staveniště je zhotovitel povinen předat všechny 
pozemky dotčené prováděním stavby zpět jejich vlastníkům. O tomto předání spolu obě strany sepíší 



 Strana 7  

 

písemný zápis, který zhotovitel předá objednateli nejpozději zároveň s oznámením o odstranění 
veškerých vad a nedodělků uvedených v zápise o definitivním předání stavby. Každý chybějící 
písemný zápis o zpětném předání pozemku dotčeného prováděním stavby jeho vlastníkovi bude 
považován za nedodělek díla. 

10.9. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby ke spolupráci se stanoveným koordinátorem 
bezpečnosti práce na staveništi. 
 

11. Kontrola provádění díla 
11.1. Objednatel může písemně určit osoby, které jsou oprávněny kontrolovat provádění díla (dále jen 

technický dozor). Dojde-li v průběhu stavby ke změně technického dozoru, je vůči zhotoviteli tato 
změna účinná doručením písemného oznámení jména nového technického dozoru podepsaného 
osobou oprávněnou jednat za objednatele Technický dozor je občasný a zhotovitel bude pro 
potřeby sestavení harmonogramu stavby a stanovení úseků ke kontrole provedení částí předmětu 
díla, které budou dalším postupem zakryty anebo u nichž další postup prací jinak znemožní 
kontrolu, uvažovat s jeho přítomností na stavbě maximálně 2 x týdně. 

11.3. Technický dozor je oprávněn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu a je při tom oprávněn 
vstupovat na staveniště a na všechna pracoviště zhotovitele. 

11.4. Technický dozor je oprávněn po zhotoviteli požadovat prokázání původu a vlastností materiálů a 
výrobků, které zhotovitel hodlá použít pro stavbu.  

11.5. Zjistí-li Technický dozor, že jsou prováděny stavební, případně montážní práce, bez toho, že by na 
stavbě byl přítomen stavbyvedoucí nebo jeho zástupce, má právo tyto práce zastavit až do doby, 
než bude stavbyvedoucí nebo jeho zástupce přítomen. Jsou-li prováděny montážní práce, platí 
totéž o vedoucím montáží a jeho zástupci. Zhotovitel nemá nárok na prodloužení termínu 
dokončení stavby ani úhradu nákladů vzniklých z důvodů takovéto prodlevy. 

11.6. Technický dozor potvrzuje podepsáním protokolu nebo zápisem do stavebního deníku provedení 
prací, které mají být uplatněny fakturou. 

11.7. Technický dozor svým podpisem stvrzuje souhlas s dílčí fakturací za provedené práce. 
 

12. Splnění povinnosti provést dílo 
12.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo úplným zhotovením všech částí předmětu díla a 

provedením všech prací, které se k předmětu díla váží a které tvoří předmět smlouvy, v kvalitě 
odpovídající dohodnutým podmínkám, bez vad a nedodělků. Povinnost provést dílo není splněna, 
není-li tato skutečnost výslovně konstatována v závěrečném protokolu o předání předmětu díla. 

12.2. K převzetí předmětu díla vyzve zhotovitel objednatele ústně nebo písemně buď doručením výzvy na 
adresu objednatele, nebo jím pověřeného zástupce nejméně 5 dnů před požadovaným termínem 
předání.  

12.3. V případě, že Zhotovitel oznámí Objednateli, že dílo je připraveno k předání a převzetí a 
při předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno nebo, že není ve stavu 
nezbytném pro předání a převzetí díla, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli veškeré nák lady 
jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. Zhotovitel nese i náklady na 
organizaci opakovaného řízení. 

12.4. Definitivní převzetí díla je možné pouze po odstranění veškerých vad a nedodělků a splnění 
ostatních přetrvávajících závazků, nedohodnou-li se smluvní strany jinak; objednatel se zhotovitelem 
o tom sepíší závěrečný protokol, ve kterém konstatují splnění povinnosti provést dílo a definitivní 
předání předmětu díla.  

12.5. Dohodnou-li se tak smluvní strany, použije se postup definitivního převzetí přiměřeně též na 
přebírání dílčích plnění.  
 

13. Předání a převzetí díla  
 

13.1. Organizace předání díla 
13.1.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo 

připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu 
stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

13.1.2. Na prvním jednání obě strany dohodnou organizační záležitosti předávacího a přejímacího 
řízení. 

13.1.3. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo. 
13.1.4. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci Technického a 

Autorského dozoru.  
13.1.5. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za 

nezbytnou (např. budoucího uživatele díla). 
13.1.6. Zhotovitel je povinen k předání a převzetí díla přizvat své poddodavatele. 
13.1.7. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí TD zápis (protokol). 
13.1.8. Povinným obsahem protokolu jsou: 

 údaje o Zhotoviteli, poddodavatelích a Objednateli 



 Strana 8  

 

 popis díla, které je předmětem předání a převzetí 

 dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště 

 termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta 

 prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá 

 specifikace předaných dokladů.  
13.1.9. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí protokol 

obsahovat i: 

 soupis zjištěných vad a nedodělků 

 dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu  narovnání 

 dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo 

nedodělků 
13.1.10. V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla 

i důvody, pro které odmítá dílo převzít. 
 

13.2. Vady a nedodělky 
13.2.1. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě 

ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují. 

13.2.2. V protokolu o předání a převzetí uvede Objednatel soupis těchto vad a nedodělků, 
včetně způsobu a termínu jejich odstranění. Objednatel je oprávněn požadovat: 

 odstranění vady dodáním náhradního plnění  

 odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná 

 přiměřenou slevu ze sjednané ceny 

 odstoupit od smlouvy. 

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. 
 

13.2.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že 
vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí 
příslušné části díla. 

13.2.4. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle 
jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných 
případech nese až do rozhodnutí soudu Zhotovitel. Pokud Zhotovitel nepřistoupí k odstranění 
vad a nedodělků bez zbytečného odkladu poté, co k tomu byl Objednatelem vyzván, je 
Objednatel oprávněn si vady a nedodělky nechat odstranit třetí, k tomu způsobilou osobu, a 
takto vynaložené náklady uplatnit u Zhotovitele, který je povinen je uhradit. V takovémto případě 
se zásah třetí osoby do díla se považuje z hlediska platnosti záruky za jakost díla za zásah 
Zhotovitele. 

13.2.5. V případě, že Zhotovitel oznámí Objednateli, že dílo je připraveno k předání a převzetí 
a při předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno nebo, že není ve 
stavu nezbytném pro předání a převzetí díla, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli veškeré 
náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. Zhotovitel nese i náklady 
na organizaci opakovaného řízení. 

13.2.6. V případě, že se Objednatel přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu nedostaví k převzetí a 
při předání díla, nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem zmaří, je Objednatel povinen 
uhradit Zhotoviteli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím 
řízení. Objednatel pak nese i náklady na organizaci opakovaného řízení. 

 

13.3. Doklady nezbytné k předání a převzetí díla 

13.3.1. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména 

tyto doklady: 

 Zápisy a osvědčení o provedených revizích a zkouškách, včetně zkoušek  použitých 

materiálů. 

 Zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací 

 Stavební deník (případně deníky) 

 Dokumentace změn a víceprací 

 Geodetické zaměření skutečného provedení  

 Podrobnou fotodokumentaci s popiskami jednotlivých snímků 2x na CD  

 Další doklady vyžadované k předávacímu a přejímacímu řízení 

 Doklady nutné pro kolaudační řízení ve třech vyhotoveních Zpracování a dodání 

dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části (vše v českém jazyce), 

ve 4 vyhotoveních v tištěné podobě a ve 2 vyhotovení v elektronické podobě – formát 

*.pdf, pro dokumentaci skutečného provedení díla ve formátech *.dwg, *.doc, *.xls;  
13.3.2. Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se příslušná část díla za dokončenou a 

schopnou předání. 



 Strana 9  

 

13.3.3. Objednatel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména 

tyto doklady: 

 Stavební povolení včetně dokladu o jeho nabytí právní moci a včetně všech případných 

změn a doplňků (v případě, že bylo vyžadováno) 

Tyto doklady slouží při předání a převzetí díla ke kontrole, zda byly splněny podmínky v nich obsažené. 

Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších dodatečných 

zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedením termínu, do kdy je požaduje provést. Tento 

požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla. 

 

13.4. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby 
13.4.1. Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje Zhotovitel jako součást dodávky stavby. Tato 

dokumentace musí vycházet z geodetického zaměření díla, které je její součástí. 
13.4.2. Dokumentaci skutečného provedení vypracuje Zhotovitel podle následujících zásad. 

 Do projektové dokumentace pro provedení všech částí stavby budou zřetelně vyznačeny 
všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla. Dokumentace skutečného vyhotovení 
musí umožnit přehledným způsobem porovnat projektovaný a skutečný stav provedení stavby. 

 Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, 
budou označeny nápisem „beze změn“. 

 Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením 
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele. 

 U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, ze 
kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou Objednatele a její souhlasné 
stanovisko. 

 

13.5. Kolaudace (kolaudační souhlas) 
13.6. Zhotovitel je povinen se zúčastnit závěrečné kontrolní prohlídky spojené s vydáním kolaudačního 

souhlasu stavby (dále jen kolaudace), po předchozím pozvání Objednatelem. V případě, že se 
Zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované kolaudace. 

13.7. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli pro účely kolaudace nezbytnou součinnost, zejména 
dodat včas doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby 

13.8. Objednatel je povinen na vyžádání zaslat bez zbytečného odkladu Zhotoviteli kopii kolaudačního 
souhlasu. 

13.9. Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyplývající z kontrolní prohlídky stavby spojené 
s vydáním kolaudačního souhlasu stavby. 

 

14. Poddodavatelé  
14.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však 

Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.  
14.2. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli všechny poddodavatele, kteří se budou v průběhu výstavby 

pohybovat na staveništi. 
 

15. Odpovědnost za škodu a sankce 
15.1. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, 

neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele. 
15.2. Zhotovitel ručí za provedené dílo po dobu 60 měsíců ode dne definitivního převzetí díla 

objednatelem. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a včas reklamoval. Po tuto 
dobu je povinen bez zbytečného prodlení, podle povahy věci, nejdéle však do 4 týdnů po výzvě 
objednatele na svůj náklad přepracovat nebo doplnit předmět díla, vyplyne-li tato potřeba z jeho vad 
nebo neúplností, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Záruka se nevztahuje na vady, které 
vznikly způsobem provozování díla, nebo jeho části v rozporu s provozními předpisy, které při 
předání a převzetí díla předal zhotovitel objednateli. Veškeré takovéto provozní předpisy je povinen 
zhotovitel předat objednateli v češtině. 

15.3. V případě oprávněné reklamace díla nebo jeho části v záruční době zajistí zhotovitel odstranění 
zjištěné vady v dohodnutém termínu. Na odstranění této vady nastoupí zhotovitel nejpozději do 10 
pracovních dnů od obdržení písemné výzvy (např. faxová zpráva). Za nedodržení termínu odstranění 
oprávněné reklamované vady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- 
Kč za každý započatý den prodlení. Tato pokuta bude zhotovitelem zaplacena nejpozději do 14 dnů 
od data doručení písemné výzvy k zaplacení pokuty, kterou vydá objednatel, jestliže mu vznikne 
nárok z této smlouvy. 

15.4. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů ode dne 
obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1 000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování 
nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení. 

15.5. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení konečného termínu dokončení prací dle 
článku 6.b) této smlouvy ve výši 0,2 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení  



 Strana 10  

 

15.6. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 10 dnů od 
Termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

15.7. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 
Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

15.8. Pokud Zhotovitel v průběhu realizace stavby nebude udržovat pořádek na staveništi a v jeho okolí či 
nebude průběžně odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a nepotřebný materiál, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý takový případ porušení 
zjištěný Objednatelem nebo osobou pověřenou výkonem Technického dozoru a uvedený v zápisu 
z kontrolního dne a neodstraněný v určeném termínu. 

15.9. Pro případ, že příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce či oblastní inspektorát 
práce, Krajská hygienická stanice, atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s 
realizací plnění dle této Smlouvy porušení předpisů dle bodu 2.4. a 2.5. Smlouvy, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý takový případ porušení. 
Bude-li se Zhotovitelem zahájeno řízení pro porušení předpisů dle tohoto odstavce v souvislosti 
s realizací plnění dle této smlouvy, je Zhotovitel povinen zahájení takovéhoto řízení Objednateli 
neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů) oznámit. V případě neoznámení této skutečnosti zaplatí 
Zhotovitel smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení s ohlášením. 

15.10. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 
formou.  Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce 
opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. 

15.11. Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho 
obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí 
písemné stanovisko strany povinné.  

15.12. Sankci lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování majetkové 
sankce vznikl. Marným uplynutím této lhůty nárok na zaplacení sankce zaniká (totéž se vztahuje i na 
úrok z prodlení). 

15.13. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů ode dne doručení 
příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 
 

16. Záruka za jakost díla 
16.1. Zhotovitel je povinen mít smluvně zajištěny všechny zajišťovací instrumenty definované touto 

zárukou. V případě, že vinou vadného plnění díla ze strany Zhotovitele vznikne Objednateli jakákoliv 
škoda, je Objednatel oprávněn záruku za provedení díla v odpovídající výši uplatnit k nahrazení této 
škody. 

16.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné 
v záruční době.  

16.3. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, 
jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení 
trval nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. 

16.4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny Objednatelem, třetí osobou nebo vyšší 

mocí.  
16.5. Záruční lhůta se sjednává v délce 60 měsíců od dne úspěšného protokolárního předání a převzetí 

díla. Pokud dílo obsahuje stroje a zařízení, ke kterým poskytuje jejich výrobce záruční list, se záruční 
lhůta sjednává v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla Objednatelem. 

16.6. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v oddíle Smluvní strany. V 
reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, 
jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.  

16.7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

16.8. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 dnů po doručení reklamace písemně oznámit Objednateli, zda 
reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele uznává a 
nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 15 dnů ode dne obdržení reklamace, 
a to bez ohledu na to, zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Nestanoví-li Zhotovitel uvedený 
termín, pak platí lhůta 15 dnů ode dne obdržení reklamace.  

16.9. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu 
reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované 
vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění 
reklamace Objednatelem. 

16.10. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie sjednají obě 
smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami 
k dohodě o termínu odstranění reklamované vady (havárie), platí, že havárie musí být odstraněna 
nejpozději do 2 dnů ode dne uplatnění reklamace Objednatelem. Odstranění  



 Strana 11  

 

reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvede 
důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

 

17. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle 
17.1. Objednatel je vlastníkem stavby a vlastníkem všech výrobků a materiálů do ní zabudovaných od 

okamžiku, kdy k jejich zabudování dojde. Zhotovitel po celou dobu výstavby přejímá všechny části 
stavby, které jsou výsledkem jeho stavební činnosti, nebo všechny části stavby, které byly jeho 
stavební činností dotčeny, je povinen je zabezpečit proti poškození a nese nebezpečí škody na nich 
až do okamžiku jejich definitivního převzetí. 

17.2. Vlastníkem všech ostatních částí předmětu díla, které nemají povahu nemovitosti nebo nejsou s 
nemovitostí pevně spojeny, je zhotovitel až do okamžiku jejich předání objednateli. 

 

18. Pojištění odpovědnosti 
  

18.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla bez DPH. Doklady o pojištění je povinen 
na požádání předložit objednateli. 

 

19. Vyšší moc 
19.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a 

které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy 
apod. 

19.2. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku 
vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu 
smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto 
případě dnem doručení oznámení. 
 

20. Změna smlouvy 
20.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za 

Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 
20.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového 

čísla příslušné změny smlouvy. 
20.3. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je 

druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího 
po doručení návrhu dodatku. 

 

21. Výpověď a odstoupení od smlouvy 
 

21.1. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět nebo od smlouvy odstoupit analogicky s § 223 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

21.2. Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit v případech uvedených v občanském zákoníku. 
21.3. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy dále v případě, že probíhá insolvenční řízení proti 

majetku Zhotovitele. 
21.4. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí před předáním staveniště 

v případě, že mu nebude poskytnuta dotace ze SFŽP. Tímto odstoupením nevzniká dodavateli 
žádný nárok na jakoukoliv náhradu škody, ušlý zisk či obdobné finanční nároky. 

 

21.5. Způsob a důsledky odstoupení od smlouvy 
21.5.1. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé 

straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná 
citace toho bodu smlouvy, nebo ustanovení zákona, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez 
těchto náležitostí je odstoupení neplatné. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení 
druhé straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno 5. dnem 
od jeho odeslání v poštovní zásilce s doručenkou. 

21.5.2. Strany se ve smyslu občanského zákoníku dohodly, že po odstoupení od smlouvy a jejím ukončení 
trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající se odpovědnosti za vady té části díla, té části 
díla, od níž nebylo odstoupeno, pokud Objednatel odstoupí jen ohledně části nesplněného závazku 
dle § 2004 odst. 2 OZ, dále v tomtéž případě záruky za jakost a záruční lhůty, vlastnictví provedené 
části díla, od níž nebylo odstoupeno. Po odstoupení od smlouvy a jejím ukončení trvají a zůstávají 
v platnosti vždy ujednání stran týkající se smluvních pokut, náhrady škody a cenová ujednání 
obsažená v této smlouvě. 

21.5.3. Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je stanovena 
cena díla, tento soupis s Objednatelem odsouhlasí.  

21.5.4. Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu. 
21.5.5. Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak. 



 Strana 12  

 

21.5.6. Zhotovitel vyzve písemně Objednatele k převzetí části zakázky a Objednatel je povinen do deseti 
pracovních dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“.  

21.5.7. Objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne ukončení 
platnosti a účinnosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu věcí, které opatřil do dne doručení výpovědi, 
a to do čtrnácti dnů ode dne předložení vyúčtování. 
Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavu 
rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání způsobu jejich 
odstranění. Objednatel má v případě ukončení smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat 
slevu z ceny, namísto odstranění takových vad. 

 

22. Podstatné porušení smlouvy 
 

22.1. Za podstatné porušení smlouvy Zhotovitelem se považují tyto skutečnosti: 
▪ Zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy poddodavatele v rozporu s nabídkou Zhotovitele 

v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku nebo bez předchozího souhlasu Objednatele. 
▪ Zhotovitel bez právního důvodu přerušil zhotovování nebo zastavil provádění díla na dobu delší než 15 

pracovních dnů. 
▪ Zhotovitel při provádění díla použil výrobky a materiály, které nevykazují minimálně předepsané 

technické specifikace, technické a uživatelské standardy stavby specifikované projektovou dokumentací, 
Technologickými předpisy a touto smlouvou. 

▪ Zhotovitel nedodrží konečný termín pro provedení díla uvedených v odst. 6.b) této smlouvy. 
▪ Zhotovitel neodstraní v průběhu plnění závazku vady díla, na které byl písemně upozorněn, ve lhůtě 

stanovené smlouvou či technickým dozorem Objednatele. 
▪ Zhotovitel se ocitne opakovaně v prodlení se splněním kteréhokoliv svého závazku ze smlouvy po dobu 

delší než 15 pracovních dnů. 
▪ Zhotovitel i přes opakované (nejméně dvakrát) písemné upozornění Objednatele provádí dílo neodborně 

nebo v rozporu s podklady pro provedení díla nebo v rozporu s pokyny Objednatele nebo v rozporu 
s Technologickými předpisy. 

 

23. Rozhodné právo a soudní příslušnost 
 

23.1.  Právní vztahy vyplývající z této smlouvy o dílo se řídí zákony České republiky, zejména občanským 
zákoníkem. Spory vzniklé z této smlouvy o dílo se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a není-
li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky. 

23.2.  Pokud nebude nalezeno řešení na základě vzájemných jednání a konzultací dle předchozího odstavce, 
budou veškeré spory z této smlouvy a s touto smlouvou související řešeny věcně a místně příslušným 
soudem dle soudní soustavy České republiky. 

 

24. Další ujednání 
 

24.1. V případě neplatnosti kteréhokoli ujednání smlouvy nemá tato neplatnost vliv na ujednání ostatní. 
24.2. Smluvní strany se zavazují případné ujednání bezodkladně nahradit formou písemného dodatku 

ujednáním platným a co nejvíce se blížícím svým smyslem a účelem ujednání původnímu. 
24.3. Zhotovitel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při finanční kontrole.  
24.4. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely tuto smlouvu jako projev své svobodné vůle. 
24.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy. 
24.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž ve dvou výtiscích pro Objednatele a jeden výtisk 

pro Zhotovitele. 
 

Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem obce usnesením č.17/C4 ze dne 16. 5. 2022  

 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

 

V Dnešicích, dne 19. 5. 2022    Ve Starém Plzenci, dne 19. 5. 2022 

 

 

 

 

 

 

 
……………………………………………............  ……………………………………………............ 

  Vlastimil Polák, starosta obce Lukáš Karkoš, předseda představenstva 

    


